(1) Balden-Eltz hatte Balduin während der Fehde mit denen von Elz, Ehrenberg, Schöneck und Waldeck dem alten Schloß Elz gegenüber gebaut. Gesta trevir. in Prodr. hist. trev. pag. 834.

(2) Rings um die Burg.

Nr.139

1337 (1336) Februar 19

(LHAK 144/227)

Elyas, Propst der Kirche von Münstermaifeld, einerseits und Dechant und Kapitel andererseits ernennen Schiedsrichter zur Beilegung ihrer Streitigkeiten, und zwar der Propst die Dechanten Jakob von St. Florin in Koblenz und Karulus von St. Kastor zu Karden und das Kapitel den Dechant und den Kanoniker Ludovicus de Kanseme, beide Teile den Archidiakon Boemund von Trier als Oberrichter und verpflichten sich zur Annahme des Schiedsspruchs bei Strafe von 500 Mark, wofür sie Bürgen stellen, der Propst den Cunradus Conradi, Kanoniker von St. Florin von Koblenz, und den Pfarrer Conradus von Polch, seinen Verwandten, und Thilmannus Multorlin?, Schultheiß, Conradus, Bruder des Propstes, Ywannus Junior, Schöffen zu Münstermaifeld, Dechant und Kapitel den Thesaurar Roricus de Sterinberch, den Theodericus de Petra, Theodericus de Rinecke, Dylmarus, Kaplan des Erzbischofs Baldewin, und Theodericus Meynevelder, Kanoniker zu Münstermaifeld, die sich vor dem Ritter Johannes de Braunshorn zum Einlager in Koblenz verpflichten. Wenn der gen. Archidiakon den Streit nicht entscheiden kann, soll der Erzbischof Baldewin als oberster Schiedsrichter eintreten.

Acta sunt hec in atrio ecclesie Monasteriensis.

Zeugen: Henricus, Kustos, Henricus, Kantor der Kirche zu Karden, Johannes Geyel, Regularkanoniker zu Mayen, Michael, Vikar des Erasmusaltars, Ywannus Brubach, Vikar des Marienaltars, Udo, Vikar des Mauritiusaltars, Ludowicus de Bischofsteyn, Kellner der Herren von Münstermaifeld, Conradus gen. in des Bysschofs Hoyve, Matthias de Girsenacho, Priester, Nycholaus de Schonecke, Notar der Kurie zu Trier, Nycholaus, Kleriker des gen. Dylmarus, Waltherus Heintzchin, Schöffe zu Münstermaifeld.

Siegler: Die beiden Parteien.

Feria quarta ante festum beati Mathei apostoli anno domini M^oCCC^oXXX sexto.

Orig. Perg. Lat. Ein kleiner Siegelrest und beschädigtes Stiftssiegel an Presseln.

Notum sit omnibus presentes litteras visuris et audituris, quod nos Elyas prepositus ecclesie Monasteriensis in Meynevelt Treverensis diocesis ex una parte ac decanus et capitulum eiusdem ecclesie ex altera super omnibus et singulis controversiis contentionibus discordiis litibus dissensionibus et querelis necnon suis contingentibus nos aut ecclesiam nostram predictam tangentibus iam dudum coram quibuscumque iudicibus aut personis inter nos invicem habitis usque in diem hodiernum videlicet nos Elyas prepositus prefatus in honorabiles et discretos viros dominos Jacobum sancti Florini Confluentis et Karulum sancti Castoris Cardonensis dicte diocesis ecclesiarum decanos, nos vero decanus et capitulum prenotati in honorabiles viros et dominos dominos decanum et Ludowicum de Kanseme canonicum dicte ecclesie Monasteriensis, et nos partes compromittentes predictae communiter in honorandum virum dominum Boemundum archidiaconum Treverensem, ut in quantum et superiorem ubi predicti quatuor in unum sive per ius vel amicitiam concordare nequirerint, tamquam in arbitros arbitratorum amicabilem compositores et ordinatores sub modis et conditionibus infrascriptis concorditer et sponte compromissimus et presentibus compromittimus nostrumque compromissum terminis infrascriptis limitavimus et limitamus ac sub pena quingentarum marcarum tribus Hallensibus pro duobus denariis computandis, una parte reverendo in Christo patri et domino nostro domino Baldewino archiepiscopo Treverensi, secunda parte dictis nostris compromissariis arbitris et arbitratoribus, reliqua vero tertia parte parti dictorum comprimissariorum prononciationem et sententiam observanti applicandi et a parte dictam prononciationem sive sententiam non observante solvenda. Idem nostrum compromissum vallavimus et per hec scripta vallamus pro que quidem pena, ut premittitur persolvenda. Nos Elyas prepositus, dilectos nos-

tros Conradum Conradi canonicum ecclesie sancti Florini Confluentis, Conradum pastorem ecclesie in Polyche, nostros consanguineos, Thilmannum Multorlin scultetum, Conradum nostrum fratrem, Iwanum iuniorem scabino Monasterienses. Nos vero decanus et capitulum prelibati honestos viros dominos Roricum de Sterrinberch thesaurarium, Theodericum de Petra, Theodericum de Rinecke, Dytmarum capellanum dicti reverendi patris et domini nostri domini Baldewini archiepiscopi Treverensis ac Theodericum Meynvelder canonicos ecclesie memorate constituimus fideiussorum more bonorum fideiussorum, qui se pro nobis obligarunt et in manus domini Johannis de Bruynshorn militis promissiones dictorum fideiussorum domini nostri Treverensis antedicti vice et nomine ad rogatum nostrarum partium compromittencium recipientur bona fide promiserunt. In hunc modum, videlicet que presens compromittencium pronunciationem dictorum compromissariorum observans fideiussorum preter huiusmodi pronunciationem non observanter monebit et monere poterit ad presionem in oppido Confluentie unusquisque cum famulo et equo in honesto hospitio ipsis a parte pronunciationem compromissariorum observante assignando faciendam inde nullatenus recessuri quousque pena a parte commissa plenarie fuerit persoluta. Itaque dicti quatuor arbitri arbitratores seu amicabile compositores super omnibus premissis et ea tangentibus intra oppidum Monasteriensem Meynevelt tractabunt et tractare debebunt et ea infra instans festum ascensionis domini inclusive per viam amicitie de scitu nostrarum partium hinc inde, alioquin per viam iusticie, si poterunt concorditer terminabunt et nos partes compromittentur ibidem complanabunt. Si vero infra dictum terminum dicti arbitri arbitratores seu amicabile compositores in unam sententiam aut pronunciationem concordare nequirunt, extunc ipsi arbitri arbitratores et amicabile compositores huiusmodi negocium compromissi instructum et que in eo acta fuerint prefato domino Boemundo archidiacono referent et intimabunt super quo ac ipsum quomodolibet contingentibus, prefatus dominus archidiaconus se intromittens et de eodem cognoscens ipsi negotio finire et expeditionem per ius aut amicitiam faciet et imponet et ipsum infra festum beati Jacobi apostoli deinde immediate subsequens expediet et terminabit. Et id quod ipse cum altera parte predictorum compromissariorum concordando pronunciaverit tamquam pro nunciatum a maiori et saniori parte in hoc negotio prevalebit et sub pena predicta vigorem habebit aditimus etiam nostro presenti compromisso, que si dictus dominus archidiaconus in huiusmodi compromissi negeo, aliqua causa seu impedimento interesse non valuerit, extunc dictus reverendus pater et dominus noster dominus Baldewinus archiepiscopus Treverensis super expeditione huiusmodi nostri negotii ad supplicationem nostrarum partium superior electus et non alius ipsum negocium cum suis contingentibus inter nos partes per ius vel amicitiam sub modis et conditionibus ipsi domino archidiacono superius expressis sine debito expediet et infra predictum ultimum terminum terminabit. Et nos compromittentes prenotati dictum compromissum, ut premittitur, vallatum, bona fide per nos prestita corporali loco iuramenti in manus domini Johannis domini de Bruynshorn prefati fide nostre promissionis vice et nomine pretactarum recipientur adimplere promittimus firmiter et observare. Nosque fideiussores prefati onus prefate fideiussionis in nos et quemlibet nostrum suscepimus et presentibus suscipimus modis et conditionibus prelibatis ipamque fideliter et inviolabiliter fide predicta per nos prestita et sub sigillis presentibus appensis ad preces nostras promittimus adimplere. Renuncianter nichilominus tam nos compromittetur, quam nos fideiussores prenotati exceptionibus quibuscumque ac defensionibus doli et mali, quibus contra premissa seu eorum aliqua venire possemus quomodolibet in futurum. Acta sunt hec in atrio ecclesie Monasterienses prefate presentibus honestis viris et discretis dominis Henrico custode, Henrico cantore ecclesie Cardonensis, Johanne dicto Geyal canonico regulari in Meygene, Michaele sancti Erasmi, Ywano Brubach sancte Marie, Udone sancti Mauricii altarium in ecclesia Monasteriensi predicta vicariis, Ludewico de Bisschofsteyn cellerario dominorum Monasteriensium, Conrado dicto in 'des Bisschofs hoyve', Mathia de Girsenacho presbiteris, Nicolao de Schonecke notario curie Treverensis, Nycholao clerico domini Dytmari supradicti, Walthero Heynczchin scabino Monasteriensi ac quampluribus aliis testibus fidedignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis. In quorum